
JARRETIERES OPTIQUES MULTIMODE OM4

Descriptif :

L’OM4 répond aux nouvelles exigences à venir des standards de câblage Internationaux 

ISO/IEC 11801. Les câbles fibre OM4 offrent la meilleure bande passante afin de répondre 

aux applications très haut débit d'aujourd'hui et de demain et sont rétro compatibles à 

toutes les applications et définitions de fibre existantes. 

Elles offrent des longueurs de lien étendues pour plusieurs applications comme le 10 

Gbps (550m) ou le 40 Gbps voir le 100 Gbps (125m).

Pour l’OM4, Uniformatic vous conseille des jarretières de couleur fuchsia ce qui vous 

assurera une bien meilleure distinction et visibilité lors de vos brassages, pour des 

performances techniques toujours optimales.

Caractéristiques techniques :

Fibre OM4 : 50µ et 50/125µ

Configurations possibles : 

SC-SC

SC-ST

ST-ST

SC-LC

ST-LC

LC-LC

Longueurs disponibles : 1, 2, 3, 5, 10, 15 et 20m

Les férules de toutes nos fibres sont en céramique (zéro plastique).

Notre système de traçabilité unique vous assure un gage de qualité.

Toutes nos fibres sont dotées de la finition UPC (Ultra Physical Contact)

Toutes nos fibres sont en gaine LSZH (faible dégagement de fumée en cas d’incendie)

SC ST LC

OM4*

Fuchsia

Multimode

50/125µ

Longue distance 
(<1100m Gigabit) 
Réseau très hauts 

débits et 
datacenter (100 

Gigabit sur 125 m)

10Gb/s et 40 Gb/s

APPELATION

Couleur

Type

Diamètre

Domaine 
d’application

Type de signal IP le 
plus courant




